
Администрация муниципального образования «Город Астрахань» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 декабря 2024 года №  210 
«Об установлении размера платы за осуществление присмотра и ухода  

за детьми в группах продленного дня» 
В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Астрахань» от 31.08.2015 № 5596 «Об утверждении Положения об 
организации деятельности групп продленного дня в муниципальных образовательных 
организациях муниципального образования «Городской округ город Астрахань», реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Астрахань» от 01.10.2018 № 574, от 29.03.2019 № 129, постановлением 
администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань» от 19.10.2023 
№ 212, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 2025 год размер платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в 
группах продленного дня в муниципальных образовательных организациях города Астрахани, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, согласно приложению к настоящему постановлению администрации 
муниципального образования «Городской округ город Астрахань». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
«Городской округ город Астрахань» от 02.02.2024 № 25 «Об установлении размера платы за 
осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня». 

3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования 
«Городской округ город Астрахань»: 

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального 
образования «Городской округ город Астрахань» в средствах массовой информации.  

3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования 
«Городской округ город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Городской округ город Астрахань». 
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования 

«Городской округ город Астрахань»: 
4.1. Внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему правовых актов 

администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань».  
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования 

«Городской округ город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации 
губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативно -правовых 
актов в установленный законом срок. 

4.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации 
муниципального образования «Городской округ город Астрахань» направить его в прокуратуру 

города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет 
законности. 

5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Городской 
округ город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 
01.01.2025. 

Глава муниципального образования «Городской округ город Астрахань»  

И.А. РЕДЬКИН



Приложение к постановлению администрации  
муниципального образования  

«Городской округ город Астрахань» 
от 25.12.2024 № 210 

 

Размер платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня 
Затраты на присмотр и уход на одного ребенка в день  рублей 

7-10 лет 11-18 лет 

Приобретение продуктов питания (завтрак)  62,18 73,00 

Приобретение продуктов питания (обед)  61,92 74,59 

Приобретение продуктов питания (полдник)  33,9 38,17 

Хозяйственно-бытовое обслуживание 7,46 7,46 

Оплата труда воспитателя ГПД и начисления на оплату труда воспитателя  62,47 62,47 

Итого при двухразовом питании (завтрак - обед) с учетом затрат на 
хозяйственно-бытовое обслуживание и затрат на оплату труда 
воспитателя ГПД и начисления на оплату труда воспитателя  

194,03 217,52 

Итого при двухразовом питании (обед - полдник) с учетом затрат на 
хозяйственно-бытовое обслуживание и затрат на оплату труда 
воспитателя ГПД и начисления на оплату труда воспитателя  

165,75 182,69 

 

 


